
 

 

(reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049) 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání III pro území: Městská část Praha 3 

Předkládá realizační tým projektu: Místní akční plán rozvoje vzdělávání III – 
MČ Praha 3 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 

 

 

 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 do roku 

2025 

„MAP Praha 3 pokračuje“ 

 

 

 

ANALYTICKÁ ČÁST 

Schváleno ŘV MAP III dne xx.11.2023 

  



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 2 

Seznam zkratek  

▪ ČP  - Čtenářská pregramotnost  

▪ ČR  - Česká republika 

▪ ČŠI  - Česká školní inspekce  

▪ DDM  - Dům dětí a mládeže 

▪ EU  - Evropská unie 

▪ EVVO  - Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta 

▪ ICT  - Informační a komunikační technologie  

▪ KAP  - Krajský akční plán vzdělávání  

▪ MAP   - Místní akční plán vzdělávání 

▪ MAS  - Místní akční skupina  

▪ MČ  - Městská část 

▪ MŠ   - Mateřská škola 

▪ OMJ  - Odlišný mateřský jazyk  

▪ PPP  - Pedagogicko-psychologická poradna  

▪ PS   - Pracovní skupina  

▪ RED-IZO - Resortní identifikátor právnické osob, identifikační znak organizace 

▪ RT  - Realizační tým 

▪ ŘV  - Řídící výbor 

▪ SR MAP - Strategický rámec MAP 

▪ SWOT   - Zkratka z anglického originálu - silné a slabé stránky, příležitosti a hrozby  

▪ VŠ  - Vysoká škola 

▪ ZŠ  - Základní škola 

  



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 3 

SEZNAM TABULEK A OBRAZKŮ  

SEZNAM TABULEK 

Tabulka 1: Stav obyvatel Městské části Praha 3 daného roku (k 31.12.) ............................................................ 8 

Tabulka 2: Počet dětí podle věku dle dat ze SLDB 2021 ...................................................................................... 8 

Tabulka 3: Počet dětí MŠ pro školní rok 2023/2024 (dle registru obyvatel) ....................................................... 9 

Tabulka 4: Počet žáků ZŠ pro školní rok 2023/2024 (dle registru obyvatel) ....................................................... 9 

Tabulka 5: SWOT analýza z předchozího projektu Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání Praha 3.......... 19 

Tabulka 6: SWOT-3 analýza pro téma podpory čtenářské (pre)gramotnosti v MŠ (zpracováno pracovními 

skupinami) ......................................................................................................................................................... 38 

Tabulka 7: SWOT-3 analýza pro téma podpory čtenářské gramotnosti na ZŠ (zpracováno pracovními 

skupinami) ......................................................................................................................................................... 40 

Tabulka 8: SWOT-3 analýza pro téma podpory matematické (pre)gramotnosti na MŠ (zpracováno pracovními 

skupinami) ......................................................................................................................................................... 42 

Tabulka 9: SWOT-3 analýza pro téma podpory matematické gramotnosti na ZŠ (zpracováno pracovními 

skupinami) ......................................................................................................................................................... 44 

Tabulka 10: SWOT-3 analýza pro téma rozvoj potenciálu každého žáka (zpracováno pracovními skupinami) 46 

Tabulka 11:SWOT-3 analýza pro téma podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí 

pracovníků ve vzdělávání (zpracováno pracovními skupinami) ........................................................................ 47 

Tabulka 12: Identifikace problémů a jejich příčin v oblasti čtenářské (pre)gramotnosti v MŠ (zpracováno 

pracovní skupinou) ............................................................................................................................................ 48 

Tabulka 13: Identifikace problémů a jejich příčin v oblasti čtenářské gramotnosti na ZŠ (zpracováno pracovní 

skupinou) ........................................................................................................................................................... 55 

Tabulka 14: Identifikace problémů a jejich příčin v oblasti matematické (pre)gramotnosti v MŠ (zpracováno 

pracovní skupinou) ............................................................................................................................................ 57 

Tabulka 15: Identifikace problémů a jejich příčin v oblasti matematické gramotnosti na ZŠ (zpracováno 

pracovní skupinou) ............................................................................................................................................ 60 

Tabulka 16: Identifikace problémů a jejich příčin v oblasti rovných příležitostí (zpracováno pracovní skupinou)

 ........................................................................................................................................................................... 62 

 

SEZNAM OBRÁZKŮ 

Obrázek 1: Znak, vlajka a logo městské části – O Praze 3 ................................................................................... 7 

Obrázek 2: Územní vymezení MČ Praha 3........................................................................................................... 7 

Obrázek 3: Mapa rozmístění MŠ na území MČ Praha 3 .................................................................................... 15 

  



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 4 

Obsah 
1 ÚVOD ........................................................................................................................................................... 6 

2 ZÁKLADNÍ INFORMACE O MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 3 ................................................................................... 7 

2.1 Základní geografické informace .......................................................................................................... 7 

2.1.1 Městská část ................................................................................................................................ 7 

2.1.2 Územní vymezení ........................................................................................................................ 7 

2.2 Základní demografické údaje .............................................................................................................. 8 

2.3 Charakteristika školství v řešeném území ......................................................................................... 10 

2.3.1 Základní školy ............................................................................................................................ 10 

2.3.2 Mateřské školy ........................................................................................................................... 12 

2.3.3 Speciální školy ............................................................................................................................ 15 

2.3.4 Zápisy do škol............................................................................................................................. 15 

2.3.5 Podpora dětí s OMJ ................................................................................................................... 15 

2.3.6 Pedagogicko-psychologická poradna ........................................................................................ 16 

2.3.7 Inspekční zprávy základních a mateřských škol ......................................................................... 16 

2.4 Neformální vzdělávání a volný čas .................................................................................................... 17 

Dům dětí a mládeže Praha 3 – Ulita .......................................................................................................... 17 

ZUŠ Štítného .............................................................................................................................................. 17 

3 SWOT3 ANALÝZA ....................................................................................................................................... 18 

3.1 SWOT analýza z projektu MAP I ........................................................................................................ 18 

4 CÍLOVÉ SKUPINY ........................................................................................................................................ 36 

5 PODPŮRNÉ STUDIE, STRATEGICKÉ A ANALYTICKÉ MATERIÁLY ................................................................. 37 

5.1 Strategické dokumenty Městské části ............................................................................................... 37 

5.2 Národní strategické dokumenty a podpůrné studie ......................................................................... 37 

6 VSTUPY KE STRATEGICKÉ ČÁSTI ................................................................................................................. 38 

6.1 SWOT-3 ANALÝZY .............................................................................................................................. 38 

6.1.1 Podpora čtenářské gramotnosti ................................................................................................ 38 

6.1.2 Podpora matematické gramotnosti .......................................................................................... 42 

Podpora matematické gramotnosti v základních školách ......................................................................... 44 

6.1.3 Rozvoj potenciálu každého žáka ................................................................................................ 46 

6.1.4 Podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí pracovníků ve vzdělávání.

 47 

6.2 STANOVENÍ HLAVNÍCH PROBLÉMŮ K ŘEŠENÍ V OBDOBÍ DO ROKU 2025, POPIS PŘÍČIN A NAVRŽENÍ 

MOŽNÝCH ŘEŠENÍ .......................................................................................................................................... 48 

6.2.1 Stanovení hlavních problémů a jejich příčin – čtenářská pregramotnost v MŠ ........................ 48 

6.2.2 Stanovení hlavních problémů a jejich příčin – čtenářská gramotnost v ZŠ ............................... 55 



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 5 

6.2.3 Stanovení hlavních problémů a jejich příčin – matematická (pre)gramotnost v MŠ ................ 57 

6.2.4 Stanovení hlavních problémů a jejich příčin – matematická gramotnost v ZŠ ......................... 60 

6.3 Zjištění z dotazníkových šetření......................................................................................................... 63 

6.3.1 Analýza potřeb učitelů ............................................................................................................... 63 

6.3.2 Analýza potřeb neziskových organizací ..................................................................................... 80 

7 DOHODA O PRIORITÁCH ............................................................................................................................ 86 

7.1 Prioritní oblast 1: Podpora inkluzivního vzdělávání v základních školách a mateřských školách ..... 86 

7.2 Prioritní oblast 2: Rozvoj čtenářské a jazykové gramotnosti v základních školách a mateřských 

školách ........................................................................................................................................................... 86 

7.3 Prioritní oblast 3: Rozvoj matematické gramotnosti v základních školách a mateřských školách .... 86 

7.4 Prioritní oblast 4: Rozvoj oblasti digitálních kompetencí pedagogických pracovníků ...................... 86 

8 PŘÍLOHY ..................................................................................................................................................... 88 

8.1 Výsledky dotazníkového šetření o prioritách .................................................................................... 88 

 

  



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 6 

1 ÚVOD 
MAP Praha 3 pokračuje” je Místní Akční Plán rozvoje vzdělávání na území správního obvodu Prahy 3. Městská 

část Praha 3 realizuje projekt Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání (MAP III) a navazuje tak na předchozí 

MAP I (realizace v letech 2016-2018) a jeho strategický rámec. Součástí projektu je střednědobý strategický 

plán do roku 2025. 

Hlavním cílem projektu „MAP Praha 3 pokračuje“ je zlepšení kvality předškolního a základního vzdělávání na 

území městské části Praha 3 prostřednictvím společného informování, vzdělávání a plánování partnerských 

aktivit pro následné společné řešení místně specifických problémů a potřeb. 

Projekt „MAP Praha 3 pokračuje“ navazuje na realizaci projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání městské 

části Praha 3, který byl realizován od listopadu 2016 do října 2018. Cílem projektu je prohloubit partnerství 

aktérů MAP na území MČ Praha 3 působících v oblasti základního a předškolního vzdělávání. Do projektu se 

zapojilo 27 MŠ a ZŠ s RED IZO. 

Projekt je zaměřen na rozvoj a aktualizaci strategických a koncepčních dokumentů, které již byly vytvořeny 

během realizace MAP I a také na evaluaci procesu MAP. Dokumenty, na které se navazuje: Místní akční plán 

rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 (CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000794) a Strategický rámec místního akčního 

plánu rozvoje vzdělávání městské části Praha 3 do roku 2023 jako samostatný dokument.  

Na stávající projekt poté naváže MAP IV, který bude zaměřen na konkrétní realizaci aktivit (a jejich finanční 

podporu).  

 

 

  

https://www.praha3.cz/files/konecnaverzeMAPPRAHA3_ZAVZPRAVA_finalnidokument.pdf
https://www.praha3.cz/files/konecnaverzeMAPPRAHA3_ZAVZPRAVA_finalnidokument.pdf
blob:resource://pdf.js/f9d1a978-b9bf-4005-bd3c-5e4a78ea8843#filename=12_SR_2409_2018_Final.pdf
blob:resource://pdf.js/f9d1a978-b9bf-4005-bd3c-5e4a78ea8843#filename=12_SR_2409_2018_Final.pdf


 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 7 

2 ZÁKLADNÍ INFORMACE O MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 3 
2.1 Základní geografické informace 

2.1.1 Městská část1  

Městská část je označením pro jeden ze způsobů členění hlavního města Prahy (další členění je správní obvod 

a městský obvod). 

Vznik městských částí v Praze stanovil zákon č. 418/1990 Sb., o hlavním městě Praze. Ten byl později zrušen a 

nahrazen zákonem č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze (postavení MČ v Praze ještě upravuje zvláštní zákon 

a obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl m. Prahy – tzv. statut Prahy). Městská část Praha 3 (dále také MČ 

Praha 3) je jedna z 57 městských částí, které jsou v hl. m. Praze určené od r. 2001, a tvoří samostatný správní 

obvod, který je jedním z 22 v hl. m. Praze (tzv. velké městské části).  

Každá z 57 městských částí má vlastní vedení (starosta + místostarostové či radní), zastupitelstvo a samostatný 

rozpočet a hospodářství. Celkem 22 správních obvodů vykonává přenesenou působnost pro jiné (tzv. malé) 

městské části, které spadají do jejího obvodu. Praha 3 tvoří samostatný správní obvod a na rozdíl od řady jiných 

MČ, které jsou i správními obvody, nevykonává přenesenou působnost pro jiné městské části. 

Obrázek 1: Znak, vlajka a logo městské části – O Praze 3 

 

Zdroj: Oficiální webové stránky MČ Praha 3 

2.1.2 Územní vymezení 

Městská část Praha 3 je tvořena částmi katastrální území Žižkov, Vinohrady, Vysočany a Strašnice.  

Obrázek 2: Územní vymezení MČ Praha 3 

 

Zdroj: Oficiální webové stránky MČ Praha 3 – Mapový portál  

 
1 Zdroj: Strategie rozvoje MČ Praha 3 na roky 2021—2030 (Analytická část) 



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 8 

2.2 Základní demografické údaje  

Dle údajů Českého statistického úřadu zde k 31.12.2021 žilo celkem 72 809 obyvatel, z toho 10 022 dětí ve 

věku do 14 let. V ukazateli počtu obyvatel jsou zahrnuty osoby, které zde mají nahlášený trvalý pobyt, nebo 

cizinci, kteří disponují povolením k pobytu.  

Tabulka 1: Stav obyvatel Městské části Praha 3 daného roku (k 31.12.) 

Období 2017 2018 2019 2020 2021 

Počet obyvatel celkem 74 559 75 309 76 041 76 729 72 809 

v tom  
podle 
pohlaví 

muži 36 617 37 057 37 589 38 008 36 053 

ženy 37 942 38 252 38 452 38 721 36 756 

v tom  
ve věku (let) 

0-14 9 985 10 261 10 438 10 576 10 022 

15-64 51 437 51 859 52 366 53 009 49 732 

65 a více 13 137 13 189 13 237 13 144 13 055 

Průměrný věk 41,7 41,6 41,6 41,5 41,9 

Zdroj: ČSÚ – veřejná databáze 

Dle posledního šetření Sčítání lidu, domů a bytů z roku 2021, které zjišťovalo nejen počet obyvatel s trvalým 

pobytem, ale i obvyklé (skutečné) místo bydliště, vyplynulo, že na území MČ Praha 3 žilo k březnu 2021 celkem 

74 307 obyvatel, z toho 3 769 dětí ve věku 0-4 roky, 3 034 ve věku 5-9 let a 2 580 dětí ve věku 10-14 let 

(přehledně následující tabulka). 

Tabulka 2: Počet dětí podle věku dle dat ze SLDB 2021 

Období 26.3.2021  

Počet obyvatel s obvyklým 
pobytem 

Celkem 74 307 

v tom ve věku 

0 - 4 roky  3 769 

5 - 9 let  3 034 

10 - 14 let 2 580 

15 - 19 let 2 561 

Zdroj: ČSÚ - SLDB 2021 

Významné rozdíly v ukazatelích počtu obyvatel s trvalým pobytem a obyvatel s obvyklým pobytem mohou být 

pro samosprávu komplikací při plánování kapacit mateřských i základních škol a dalších služeb pro veřejnost. 

Doporučuje se dlouhodobě sledovat věkovou strukturu obyvatel s trvalým a skutečným místem pobytu. 

Plánováním kapacit v základních a mateřských školách v souvislosti s demografickými prognózami se věnuje 

Demografická studie MČ Praha 32, která byla zpracována v květnu 2021 a je přílohou tohoto dokumentu3.  

 
2 Odkaz: Demografická studie MČ Praha 3, Tomáš Soukup, odkaz zde 
3 Pozn.: Vzhledem k souvislostem s válkou na Ukrajině a vyšším počtem migrantů z této země, realizuje městská část 
novou demografickou studii, která do svých prognóz zahrne tyto nové skutečnosti.   

https://www.praha3.cz/getFile/case:show/id:1130743/2021-06-11%2011:38:11.000000


 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 9 

Následující tabulky nabízejí přehledy počtu dětí a žáků pro školní rok 2023/2024 dle registru obyvatel.  

Tabulka 3: Počet dětí MŠ pro školní rok 2023/2024 (dle registru obyvatel) 

Děti MŠ pro školní rok 2023/2024 

3 leté 4 leté předškoláci 

1.9.2019-31.8.2020 1.9.2018-31.8.2019 1.9.2017-31.8.2018 

919 835 903 
 

Tabulka 4: Počet žáků ZŠ pro školní rok 2023/2024 (dle registru obyvatel) 

Žáci do ZŠ pro školní rok 2023/24 

1. třída 2. třída 3. třída 4. třída 5. třída 

1.9.2016-
31.8.2017 

1.9.2015-
31.8.2016 

01.09.2014-
31.8.2015 

1.9.2013-
31.8.2014 

1.9.2012-
31.8.2013 

875 928 821 835 801 

     

6. třída 7. třída 8. třída 9. třída 
 

1.9.2011-
31.8.2012 

1.9.2010-
31.8.2011 

1.9.2009-31.8.2010 1.9.2008-
31.8.2009 

 

826 810 752 771 
 

Zdroj: ÚMČ Praha 3 – Odbor školství   



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 10 

2.3 Charakteristika školství v řešeném území  

Městská část jako zřizovatel základních a mateřských škol pořádá pravidelná setkání s řediteli škol, kde jsou 

diskutována různá aktuální témata a problémy, které školy řeší. MČ dále organizuje různé volnočasové aktivity 

pro děti i pedagogy. Jedním z benefitů městské části je přidělování tzv. profesních bytů pro učitele. 

2.3.1 Základní školy 

MČ Praha 3 zřizuje 10 základních škol s celkovou kapacitou cca 6 400 míst (kapacity však není reálné naplnit 

na 100 %).  Dle demografické studie z roku 2021 je však odhad reálné kapacity pouze 5 100 míst.4 

Na začátku školního roku 2022/2023 navštěvovalo místní základní školy celkem 5 080 žáků5. Demografická 

studie i Strategický plán městské části z roku 2021 shodně identifikovaly potřebu navyšovat počty míst na 

základních školách Prahy 3, a to nejen v souvislosti s bytovou výstavbou na území bývalého Nákladového 

nádraží Žižkov.  

Přehled základních škol s aktuálními výročnými zprávami:  

• Základní škola, Cimburkova 18/600 

ZŠ Cimburkova klade důraz na přátelskou atmosféru, ve které zohledňuje individuální potřeby žáků. 

Součástí školy je vysoce funkční školní poradenské pracoviště podporující všechny žáky, především ty 

se speciálními vzdělávacími potřebami, žáky s odlišným mateřským jazykem a cizince. Výuka probíhá 

v malých třídních kolektivech. Prioritou školy je vzdělávání s rovnými příležitostmi pro všechny při 

respektování vzdělávacích a kulturních nároků.  

o  Výroční zpráva Cimburkova 2021/2022 

• Základní škola a mateřská škola, Chelčického 43/2614 

ZŠ Chelčického je efektivní základní škola, která dává učení smysl, neboť učí pro život. Stále více se 

profiluje jako škola zaměřená na finanční gramotnost svých žáků. Vedle běžných předmětů je zařazena 

formou předmětu i mediální výchova. V 9. ročníku zde mají žáci posílenou výuku dějepisu a chemie. 

o  Výroční zpráva Chelčického 2020/2021 

• Základní škola Chmelnice, K Lučinám 18/2500 

ZŠ Chmelnice je zapojena v mezinárodním programu Ekoškola. Jednou z hlavních priorit školy je 

environmentální výchova. Škola má vypracovaný plán environmentální výchovy, jehož součástí je i 

ekologická výchova a jednotlivá témata jsou zařazena do příslušných předmětů. Dalšími prioritami 

školy je posílení hodin tělesné výchovy a anglického jazyka. Informatika se vyučuje od 4.do 9.třídy 

o  Výroční zpráva Chmelnice 2021/2022 

• Základní škola a mateřská škola Jaroslava Seiferta, Vlkova 31/800 

Základní škola Jaroslava Seiferta je škola s přátelskou a vstřícnou atmosférou, s důrazem na rozvoj 

individuálních potřeb a zájmů každého dítěte, a s dlouhodobě osvědčeným systémem péče o žáky se 

specifickými poruchami učení. Většina tříd je vybavena multimediálním zařízením pro zkvalitnění 

výuky. Škola si klade za cíl vzdělávat své žáky bez stresu v přátelském a klidném prostředí.  

o  Výroční zpráva Jaroslava Seiferta 2021/2022 

  

 
4 Zdroj: Demografická studie MČ Praha 3, Tomáš Soukup, str. 46, odkaz zde 
5 Zdroj: MÚ MČ Praha 3 – Odbor školství 

https://www.cimburacka.cz/file.php?nid=17782&oid=9364317
http://www.zschelcickeho.cz/web2017b/wp-content/uploads/2022/02/vyrocni-zprava-za-skolni-rok-2020-2021-schvalena.pdf
https://zschmelnice.cz/sites/default/files/docs/2223/vyrocni_zprava_21_22.pdf
https://skolaseiferta.cz/zs/JPSYS/soubory/S_24102022_0902130_u4.pdf
https://www.praha3.cz/getFile/case:show/id:1130743/2021-06-11%2011:38:11.000000


 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 11 

• Základní škola a mateřská škola Jarov, V Zahrádkách 48/1966 

Základní škola prvního stupně s akcentem na anglický jazyk, který je vyučován od 1.ročníku. Ke 

každému žáku se zde přistupuje individuálně dle jeho vlastních potřeb. Škola se zaměřuje na práci se 

žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, nadanými a mimořádně nadanými žáky.   

o  Výroční zpráva Jarov 2020/2021 

• Základní škola, Jeseniova 96/2400 

Základní škola Jeseniova nabízí bezpečné prostředí, jehož základem je slušnost, spolupráce a radost 

z poznání. Pro výchovu a vzdělávání žáků má škola stanoveny následující priority: kritické myšlení, 

otevřené učení, zdravý životní styl a sport, environmentální výchova, IC technologie či kreativita. Další 

významnou prioritou je kvalitní vzdělávání v oblasti cizích jazyků.  

o  Výroční zpráva Jeseniova 2021/2022 

• Základní škola, Lupáčova 1/1200 

ZŠ Lupáčova se zaměřuje na rozšířenou výuku cizích jazyků a na vzdělávání v oblasti ICT. Na škole jsou 

bilingvní třídy a cizí jazyky vyučují rodilí mluvčí. Žáci jsou zde připravováni na mezinárodní zkoušky 

z anglického jazyka. Výpočetní technika je do výuky zahrnována nejen v rámci informatických 

předmětů, ale i mimo ně. V přírodovědných předmětech pracují žáci na pokusech podporovaných 

výpočetní technikou. Škola má klub pro nadané žáky.  

o  Výroční zpráva Lupáčova 2021/2022 

• Základní škola Pražačka, Nad Ohradou 1700/25 

Základní škola Pražačka usiluje u svých žáků o rozvoj samostatného myšlení, schopnosti formulace a 

vyslovení vlastního názoru. Své žáky vede proti projevům rasismu, xenofobie a intolerance. Péče je 

zde věnována žákům nadaným, jejich nadání je dále rozvíjeno. Škola se snaží předcházet nadměrnému 

přetěžování slabších žáků a žáků s vývojovými poruchami. Škola má posílenou výuku cizího jazyků a 

rovněž se zaměřuje na efektivní využívání informačních technologií.  

o  Výroční zpráva Pražačka 2020/2021 

• Základní škola a mateřská škola, nám. Jiřího z Lobkovic 22/121 

Základní škola na náměstí Jiřího z Lobkovic se zaměřuje na přírodní vědy, jazykové vzdělání, 

informatiku a využití moderních technologií. Škola si klade za cíl u svých žáků rozvíjet nejen 

kompetence potřebné pro jejich další studium či profesní dráhu, ale i osobní a společenský život. 

Vytvářením pozitivního klima ve třídách a navozováním přátelského prostředí usiluje škola o rozvoj 

sociálních dovedností.    

o Výroční zpráva Lobkovicovo 2021/2022 

• Základní škola, nám. Jiřího z Poděbrad 7, 8 

Základní škola na náměstí Jiřího z Poděbrad je Fakultní školou Pedagogické Fakulty UK s rozšířenou 

výukou cizích jazyků. Škola je zaměřena na vzdělávací oblast „Jazyk a jazyková komunikace“, a to v 

oborech Český jazyk a další cizí jazyk. Žáci se od první třídy vzdělávají v anglickém jazyce a od šesté 

třídy probíhá výuka druhého cizího jazyka. Na škole je rovněž „posilněna“ výuka Českého jazyka a 

Matematiky.  

o Výroční zpráva Jiřího z Poděbrad 2021/2022 

Na území městské části v ulici Perunova se dále nachází ZŠ Poznávání, s.r.o., laboratorní škola.  

https://www.zsjarov.cz/index.php/dokumenty
https://jeseninka.sharepoint.com/sites/www/Sdilene%20dokumenty/Forms/AllItems.aspx?id=%2Fsites%2Fwww%2FSdilene%20dokumenty%2FDOKUMENTY%20ve%C5%99ejn%C3%A9%2FV%C3%BDro%C4%8Dn%C3%AD%20zpr%C3%A1va%20%C5%A1koly%202021%5F2022%2Epdf&parent=%2Fsites%2Fwww%2FSdilene%20dokumenty%2FDOKUMENTY%20ve%C5%99ejn%C3%A9&p=true&ga=1
https://lupacovka.cz/wp-content/uploads/2019/07/Zakladni-skoly-%E2%80%93-formular-pro-pripravu-vyrocni-zpravy-2022ODESLANA.pdf
https://www.zsprazacka.cz/upload/files/dokumenty/vyrocni-zprava-2019-2020.pdf
https://lobkovicovo.cz/wp-content/uploads/2022/11/priloha_1101496807_1_Vyrocni-zprava-o-cinnosti-skoly.pdf
https://www.skola-jirak.cz/wp-content/uploads/2023/01/VYROCNI-ZPRAVA-O-CINNOSTI-SKOLY-2021-2022.pdf


 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 12 

2.3.2 Mateřské školy  

MČ Praha 3 zřizuje 18 mateřských škol.  

• Mateřská škola, Jeseniova 4,6/1680 

o Moderně a účelně vybavená mateřská škola, která disponuje vlastní zahradou, saunou a 

tělocvičnou. Pro děti je zde široká nabídka kroužků a aktivit jako jsou anglický jazyk, plavání, 

keramika, divadlo či fotbal. Smíšené třídy pro děti ve věku 3 – 5 let a homogenní pro děti ve 

věku 5-6 let. Saunování probíhá v rámci programu přímo v MŠ. 

 

• Mateřská škola, Libická 4/2271 

o Mateřská škola v Libické ulici disponuje vlastní velkou zahradou a širokou nabídkou kroužků 

pro své děti jako jsou anglický jazyk, keramika či kung-fu. Škola navštěvuje divadla či solnou 

jeskyni. Třídy jsou zde smíšené i homogenní. 

 

• Mateřská škola Milíčův dům, Sauerova 2/1836 

o MŠ rodinného charakteru se zahradou a menšími třídami. Jedna ze tříd vyhrazena pro děti se 

SVP. Školka podporuje vzájemné potkávání dětí z běžných tříd a dětí ze speciálních tříd. Děti 

ze speciální třídy v případě možnosti a vyrovnání vývoje přechází v dalších letech do běžné 

třídy (s podporou asistenta pedagoga). Ve školce působí speciální pedagogové a asistenti 

pedagoga. Škola má velkou vybavenou zahradu, tělocvičnu, krytou terasu a keramickou dílnu. 

 

• Mateřská škola, Na Balkáně 74/2590 

o MŠ Na Balkáně má 4 věkově smíšené třídy, které jsou kvalitně vybavené hračkami a 

didaktickými pomůckami. Škola má vlastní školní kuchyň a jídelnu s certifikátem Zdravá školní 

jídelna. K budově přiléhá rozlehlá zahrada s průlezkami, pískovišti a sportovními 

multifunkčními plochami. Škola nabízí harmonické prostředí s dostatečným množstvím 

podnětů, zohledňuje individuální potřeby dětí. Dbá na zajištění bezpečnosti dětí a podporuje 

zdravý životní styl. Dětem je nabízena zájmová výuka angličtiny. Ve třídách se využívají 

interaktivní tabule a škola spolupracuje se ZŠ Chmelnice. 

 

• Mateřská škola, Na Vrcholu 1955/1a 

o MŠ Na Vrcholu disponuje věkově smíšenými 4 třídami, každá s vlastní šatnou, sociálním 

zázemím a terasou. V každém křídle se nachází atrium, které slouží jako otevřená herna. Na 

hraní dětem slouží také prostorná zahrada s třemi pískovišti, prolézačkami, houpačkami a 

malým fotbalovým hřištěm. Rodinné prostředí školy upřednostňuje individuální přístup. 

 

• Odloučené pracoviště Mateřské školy Na Vrcholu v ul. Buková 26/2518 

o MŠ v ulici Buková sídlí v moderní budově se 4 třídami a vlastním sociálním zázemím. Školka 

nabízí věkově smíšené třídy, 1 třídu pro dvouleté děti a 1 třídu s Montessori vzdělávacím 

programem. Ke škole přiléhá zahrada, která je vybavena herními prvky. Do výuky je zapojován 

asistent pedagoga. Je zde podporováno mezigenerační setkávání a prožitkové učení. Ve školce 

probíhají projektové dny. Mimo jiné se děti učí třídit odpad, kompostovat.   

 

• Mateřinka Perunka, odloučené pracoviště ZŠ a MŠ nám. J. z Lobkovic 22/121 

o V mateřince Perunce jsou děti ve smíšených kolektivech. Děti nadané pracují na projektech s 

předškoláky, pomalejší děti mají úkoly, které dokážou splnit a mají ze sebe radost. Škola se 

snaží být přátelská k dětem i rodičům, poskytovány jsou časté konzultace a tripartitní schůzky. 



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 13 

U nejstarších dětí probíhá v rámci tzv. předškoly rozvoj všech pregramotností (v době, kdy 

mladší děti mají polední spánek). Třídy jsou nově vybavené, děti s učitelkami rovněž podnikají 

časté výlety. 

 

• Mateřská škola Pražačka, Za Žižkovskou vozovnou 17/1700 

o Mateřská škola Pražačka disponuje 6 třídami, jídelnami, kuchyní se zázemím, vlastní 

tělocvičnou a keramickou dílnou. Škola nabízí rozšířenou estetickou a ekologickou výchovu. 

Třídy jsou zde homogenní. Škola usiluje o naplňování potřeb a rozvíjení vloh dítěte v 

příjemném klima školky a dále o úzké propojení prostředí školky a rodiny. Školka zajišťuje péči 

pro děti s odlišným mateřským jazykem (s využitím metody Feursteinovo instrumentální 

obohacování). Pro děti je zde kroužek seznamování s angličtinou a před-plavecká výuka v 

bazénu. 

 

• ZŠ a MŠ Chelčického, odloučené pracoviště MŠ Roháčova 38a/535 

o Mateřská škola Roháčova je určena pro dvouleté a tříleté děti. Každá ze tříd má k dispozici celé 

patro budovy. Ke školce přiléhá prostorná zahrada se dvěma pískovišti a dalšími herními prvky. 

Pro dítě se SVP je zde možnost zajistit asistenta pedagoga. 

 

• ZŠ a MŠ Chelčického, odloučené pracoviště MŠ Žerotínova 

o Mateřská škola v ulici Žerotínova je odloučené pracoviště Základní školy Chelčického (sídlí v 

přízemí budovy základní školy). Výhodou tohoto spojení je možnost využívání školní jídelny, 

tělocvičny a hřiště ve vnitrobloku, i spolupráce při různých akcích. Prostor samotné mateřské 

školy tvoří tři třídy – každá pro 25 dětí – šatny a společné sociální zařízení. Jako celek působí 

velmi útulně a vytváří téměř rodinnou atmosféru. 

 

• Mateřská škola, Sudoměřská 54/1137 

o Mateřská škola v Sudoměřské ulici nabízí dětem kvalitní zázemí s vlastní kuchyní a zkušeným 

pedagogickým sborem. V klidném prostředí jsou zde 3 třídy (smíšené u mladších dětí, 

předškoláci v homogenní třídě). Ke školce náleží dvě zahrady, keramická dílna s kruhem a pecí 

a školka dále disponuje čističkami vzduchu. Školka nabízí dětem tyto zájmové aktivity: 

angličtina, keramika, sportovní hry či aerobic. Děti, které jdou následující rok do ZŠ, tráví čas 

odpočinku klidovými nebo zájmovými činnostmi. V rámci přípravy na základní školu je s dětmi 

navštěvována ZŠ Chelčického. 

 

• Mateřská škola U Veverek, Jeseniova 204/2686 

o MŠ U Veverek je moderní mateřskou školou, která je obklopena rozlehlou zahradou a vlastní 

solnou jeskyní, která je využívána i jinými školkami z okolí. Cílem MŠ je zapojit děti do 

zdravějšího životního stylu a vytvořit v dětech vztah k přírodě. Školka si zakládá na přátelské 

atmosféře a spolupráci s rodinou. MŠ U Veverek je čtyřtřídní moderně vybavená školka s 

velkou zahradou s různými herními prvky, ale i pěstebními stolky a terasami, které jsou v 

teplých měsících využívány jako “venkovní učebny”. Nově je zřízena i učebna pro výuku AJ a 

pro výuku dětí s OMJ. Každá třída má hernu, sociální zařízení a jídelnu. Děti tak nikam nemusí 

přecházet. V rámci výuky plavání navštěvují předškolní děti plavecký areál Pražačka. V rámci 

přípravy na základní školu je s dětmi navštěvována ZŠ Chmelnice a ZŠ Pražačka. 

 

• Mateřská škola, U Zásobní zahrady 6/2697 



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 14 

o Mateřská škola U Zásobní zahrady se nachází v blízkosti parku Parukářka a disponuje zdravou 

školní jídelnou, školní zahradou a vybavenými prostornými třídami s herními koutky. Tři třídy 

jsou homogenního charakteru, jedna třída smíšená. Mateřská škola má vlastní keramickou 

pec. Škola usiluje o přátelské klima podporující individuální rozvoj dítěte. Škola se věnuje 

logopedické prevenci a vzdělávání dětí s odlišným mateřským jazykem. Mateřská škola má 

jednoho asistenta pedagoga. 2 třídy jsou bezbariérové. 

 

• Mateřská škola, Vozová 5/953 

o Mateřská škola pavilonového typu s přilehlou velikou zahradou v těsné blízkosti Riegrových 

sadů. Třídy jsou většinou smíšené, každá má svoji jídelnu, umývárnu, ložničku a šatnu. Školka 

má vlastní tělocvičnu. Škola maximálně podporuje pozitivní klima ve škole, snaží se proto 

vytvářet co nejvíce příznivé a vstřícné podmínky pro děti, profesionální pedagogy, ostatní 

zaměstnance i rodiče. 

 

• Waldorfská mateřská škola, Koněvova 240a/2497 

o MŠ s waldorfským vzdělávacím programem, vlastní jídelnou s certifikátem Zdravá školní 

jídelna zahradou s certifikátem Přírodní zahrada. Třídy jsou zde smíšené a vybavené dřevěným 

nábytkem, vyvýšeným patrem pro hru dětí a kuchyňkou. Rozlehlá zahrada skýtá dostatek 

prostoru pro volný pohyb dětí. Škola velmi úzce spolupracuje s rodiči, kteří se podílejí na 

mnoha aktivitách školy. Ve škole je vyučována hra na pentatonickou flétnu pro předškoláky a 

jsou pořádány jarmarky pro veřejnost. Škola má 3 asistentky pedagoga a je zaměřená na práci 

s dětmi se speciálními vzdělávacími potřebami. 

 

• Základní škola a Mateřská škola Jaroslava Seiferta, Vlkova 31/800 

o Mateřská škola se vstřícným multikulturním prostředím v blízkosti Rajské zahrady a 

Riegrových sadů. Škola zohledňuje individuální potřeby dětí. Seznamuje děti s digitálními 

technologiemi. Snaží se o kvalitní přípravu na školu i díky velmi úzké spolupráci mateřské a 

základní školy, která je k dispozici i dětem z MŠ (tělocvična, keramická dílna, polytechnická 

učebna). ZŠ a MŠ disponuje školní tělocvičnou, keramickou dílnou, polytechnickou učebnou v 

prostorách školy. Školka dbá na předškolní přípravu dětí, spolupracujeme s PPP a SPC. 

Vzdělávání dětí s OMJ. 

 

• Základní škola a mateřská škola Jarov, V Zahrádkách 48/1966 

o Nově postavená mateřská škola rodinného charakteru s moderním zázemím, program Aj s 

rodilým mluvčím a nabídkou řady kroužků — výtvarná výchova, flétna, sportovní kroužek 

Hafun. Ve školce je mnoho aktivit i pro rodiče— konzultace, besídky, tvořivé dílny aj. Školka 

má zdravotní program — návštěva sauny, inhalace, plavání a návštěva solné jeskyně (v MŠ U 

Veverek). Dále se děti věnují například práci na školních záhonech. Škola disponuje velkou 

zahradou s hřištěm s herními prvky, saunou a tělocvičnou. 

 

• Základní škola a mateřská škola, nám. Jiřího z Lobkovic 22/121 

o Moderní mateřská škola s pestrou nabídkou akcí a aktivit a vlastních projektů jako jsou florbal, 

Povídálek, keramika pro předškoláky a další. Škola má vlastní velkou zahradu plnou moderních 

herních prvků s bezpečnými dopadovými plochami. Celkem má škola 5 tříd (homogenní i 

smíšené), tělocvičnu, školní jídelnu, solnou jeskyni a vlastní keramickou dílnu. Pro děti se snaží 

připravit bezpečné a podnětné prostředí kde zábavnou formou plní různorodé akce a aktivity 

a rozvíjet tak u dětí přirozený zájem o dění kolem sebe. 



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 15 

• Nám. Jiřího z Lobkovic 23/119, odloučené pracoviště MŠ Třebešín, Zvěřinova 3416/16 

o Nová mateřská škola s širokou nabídkou akcí a aktivit a vlastních projektů — základy práce s 

PC, angličtina, Povídálek, s velkou zahradou plnou herních prvků s bezpečnými dopadovými 

plochami. Třídy homogenní dle věku i třídy smíšené. 

Do projektu MAP III je zapojeno 27 MŠ a ZŠ s RED IZO. 

Obrázek 3: Mapa rozmístění MŠ na území MČ Praha 3 

 

Zdroj: ŠkolyPraha3.cz 

2.3.3 Speciální školy 

Na území městské části se nachází speciální škola - Základní škola Zahrádka. Škola sídlí v budově Integračního 

centra Zahrada a je určena pro děti s těžkým kombinovaným postižením a poruchami autistického spektra, a 

to vždy s dominantním mentálním postižením. Základní škola je příspěvkovou organizací hlavního města Prahy 

a disponuje kapacitou pro 36 žáků.6 Žáci jsou zde rozděleni do 6 tříd (5 tříd je rehabilitačního charakteru a 1 

třída je určena pro žáky s poruchami autistického spektra).  

o  Výroční zpráva speciální školy Zahrádka 2021/2022 

2.3.4 Zápisy do škol 

Zápisy do mateřských škol městské části probíhají v jednotném termínu a je pro ně využíván elektronický 

systém, tj. aplikace, ve které si lze „před-vyplnit“ žádost o přijetí dítěte do mateřské školy. Systém poté 

generuje vyplněnou přihlášku, kterou rodiče po podepsání a lékařském potvrzení v určených dnech doručují 

do vybrané mateřské školy. Děti jsou přijímané na základě věkového kritéria a trvalého bydliště na Praze 3. 

Zápisy do prvních tříd základních škol probíhají osobně na základních školách v předem určených termínech.    

2.3.5 Podpora dětí s OMJ  

MČ Praha 3 je realizátorem projektu Začleňování a podpora dětí s OMJ v mateřských školách městské části 

Praha 3, který je spolufinancován EU. Projekt se věnuje nejen dětem cizinců ale i samotným pedagogům -jejich 

edukaci a rozvíjení pedagogických schopností v oblasti práce s dětmi s odlišným mateřským jazykem.   

 
6 Zdroj: Oficiální webové stránky MČ Praha 3 

https://www.zszahradka.cz/soubor-vyrocni-zprava-2021-2022-137-.pdf


 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 16 

2.3.6 Pedagogicko-psychologická poradna  
Pedagogický personál základních a mateřských škol je v kontaktu s pracovníky pedagogicko-psychologické 

poradny. Školy na Praze 3 má v péči Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 3 a 10 s detašovaným 

sídlem v ulici Lucemburská.7 

2.3.7 Inspekční zprávy základních a mateřských škol  
Zde jsou k dispozici nejnovější inspekční zprávy z některých základních a mateřských škol. Inspekční zprávy 

obsahují informace o charakteristice škol, hodnocení podmínek vzdělávání, hodnocení průběhu vzdělávání, 

hodnocení výsledků vzdělávání, silné i slabé stránky či příklady dobré praxe.  

 Mateřská škola Jeseniova 

 Mateřská škola Milíčův Dvůr 

 MŠ Na Balkáně  

 MŠ Na Vrcholu 

 MŠ Pražačka 

 MŠ Sudoměřská  

 MŠ Vozová 

 MŠ Waldorfská 

 ZŠ Cimburkova 

 ZŠ Chmelnice 

 ZŠ Lupáčova 

 ZŠ a MŠ Chelčického  

 ZŠ a MŠ Jarov  

 
7 Odkaz zde 

https://drive.google.com/drive/folders/1O-jM981pr4ZzLiwFtwUkmu3URuvwCx12
https://drive.google.com/drive/folders/1O-jM981pr4ZzLiwFtwUkmu3URuvwCx12
https://drive.google.com/drive/folders/1O-jM981pr4ZzLiwFtwUkmu3URuvwCx12
https://drive.google.com/drive/folders/1O-jM981pr4ZzLiwFtwUkmu3URuvwCx12
https://drive.google.com/drive/folders/1O-jM981pr4ZzLiwFtwUkmu3URuvwCx12
https://drive.google.com/drive/folders/1O-jM981pr4ZzLiwFtwUkmu3URuvwCx12
https://drive.google.com/drive/folders/1O-jM981pr4ZzLiwFtwUkmu3URuvwCx12
https://drive.google.com/drive/folders/1O-jM981pr4ZzLiwFtwUkmu3URuvwCx12
https://drive.google.com/drive/folders/1O-jM981pr4ZzLiwFtwUkmu3URuvwCx12
https://drive.google.com/drive/folders/1O-jM981pr4ZzLiwFtwUkmu3URuvwCx12
https://drive.google.com/drive/folders/1O-jM981pr4ZzLiwFtwUkmu3URuvwCx12
https://drive.google.com/drive/folders/1O-jM981pr4ZzLiwFtwUkmu3URuvwCx12
https://drive.google.com/drive/folders/1O-jM981pr4ZzLiwFtwUkmu3URuvwCx12
https://www.ppp3.cz/rozdeleni-skol


 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 17 

2.4 Neformální vzdělávání a volný čas 

Městská část již po několik let připravuje veletrh volnočasových a sportovních aktivit s názvem Volný čas na 

Trojce. Na veletrhu je představováno široké spektrum kurzů a aktivit pro různé věkové skupiny dětí. Pro 

přehled volnočasových aktivit je vytvořena webová stránka – rozcestník Volný čas v Praze 3, který nabízí 

přehled aktivit či praktický vyhledávač kroužků dle zadaných kritérií.  

Dům dětí a mládeže Praha 3 – Ulita 
DDM Ulita je středisko volného času, příspěvková organizace hl. m. Prahy, a poskytuje služby v oblasti 

vzdělávání, trávení volného času a práce s rizikovou mládeží. Mezi nejčastější poskytované služby patří 

především pravidelné kroužky (aktuálně cca 250), pořádání různých akcí (deskohraní, procházky), organizování 

táborů, dílen či workshopů. Specializovaným oddělením DDM Praha 3 – Ulita je oddělení Beztíže. Zde jsou 

provozovány dva nízkoprahové kluby a tři terénní programy pro mladé lidi ohrožené rizikovými jevy.8 

ZUŠ Štítného  
Základní umělecká škola Štítného, příspěvková organizace hlavního města Prahy poskytuje umělecké vzdělání 

v oboru výtvarném a literárně dramatickém. Na podzim roku 2020 zde byl zahájen další tříletý cyklus studia 

Akademie umění a kultury pro seniory9.  

Gymnázium a Hudební škola hlavního města Prahy, ZUŠ 

Základní umělecká škola zaměřená výhradně na výuku hudby. Na škole probíhá výuka téměř všech klasických 

hudebních nástrojů, dále zde mají žáci možnost studovat sólový, komorní, sborový zpěv, hru ve školních 

orchestrech nebo ve školním bigbandu.10 

Spolky, kluby a neziskové organizace působící v oblasti volného času na území MČ Praha 3:  

• Aeroškola 

• TJ Sokol Královské Vinohrady  

• My.Aktivity o.p.s. 

• Dům dětí a mládeže Praha 3 – Ulita 

• NOVÁ TROJKA, z.s. 

• “Rodinné a komunitní centrum PALEČEK” 

• Pionýr, z. s. – 117. pionýrská skupina Kalich 

• Ateliér Kreativní malování 

• Raptor Dojang, z.s. 

• Pionýr, z. s. – 147. pionýrská skupina Galaxie 

• Asociace TOM ČR, TOM 21001 S.T.A.N. 

• Ateliér Kroužek 

• spolek Kung – Fu škola Petry Lorenzové 

• 36. středisko skauta ABS Praha 3 Gatagéwa 

• Sportovní klub ZŠ Jeseniova z.s. 

• Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Praha 3 – Žižkov II. 

• Club Sport Vítkov 

• Babylonie.cz, výtvarný ateliér Lenky Husárikové 

• Cheer Academy 

• Ekocentrum Koniklec, o. p. s. 

a další.  

 
8 Zdroj: Oficiální webové stránky DDM Praha 3 - Ulita 
9 Zdroj: Oficiální webové stránky ZUŠ Štítného  
10 Zdroj: Oficiální webové stránky Gymnázia a Hudební školy hlavního města Prahy, ZUŠ 



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 18 

3 SWOT3 ANALÝZA 
3.1 SWOT analýza z projektu MAP I 

V průběhu realizace projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání městské části Praha 3, který byl realizován 

od listopadu 2016 do října 2018 byly vytvořeny SWOT analýzy pro následující opatření:  

• Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita; Čtenářská a matematická gramotnost 
v základním vzdělávání,  

• Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem,  

• Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků, 

• Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání, 

• Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků, 

• Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka, 

• Rozvoj digitálních kompetencí žáků.  

Z důvodu nastavení kontinuity obou projektů jsou zde znovu předloženy v podobě printscreenových obrazů 

(označeno jako tabulka č. 5). 

V další části dokumentu jsou poté předloženy nové SWOT-3 analýzy, které zpracovávaly v projektu MAP III 

pracovní skupiny, a které se dle platných metodických postupů provádějí pro následujíc témata:  

• Podpora čtenářské gramotnosti, 

• Podpora matematické gramotnosti, 

• Rozvoj potenciálu každého žáka, 

• Podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí pracovníků ve vzdělávání.  



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 19 

Tabulka 5: SWOT analýza z předchozího projektu Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání Praha 3 

  



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 20 



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 21 

 

  



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 22 

 

  



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 23 

 

  



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 24 

 

  



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 25 

 

  



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 26 

  



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 27 

  



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 28 

 

  



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 29 

  



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 30 

 

  



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 31 

 

 

 

  



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 32 

 

  



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 33 

  



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 34 

  



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 35 

  



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 36 

4 CÍLOVÉ SKUPINY  
V rámci analytické části předchozího projektu MAP byly identifikovány tyto cílové skupiny (se kterými bylo dále 

pracováno):   

• děti a žáci 

• pedagogičtí pracovníci  

• pracovníci a dobrovolní pracovníci organizací působících v oblasti vzdělávání nebo asistenčních 

služeb a v oblasti neformálního a zájmového vzdělávání dětí a mládeže 

• pracovníci organizací působících ve vzdělávání, výzkumu a poradenství 

• rodiče dětí a žáků 

• vedoucí pracovníci škol a školských zařízení 

• veřejnost 

• zaměstnanci veřejné správy a zřizovatelů škol působící ve vzdělávací politice 

Pro pokračující projekt MAP III byly tyto cílové skupiny zachovány, do projektu tak budou zapojeny a realizace 

projektu MAP Praha 3 pokračuje tak pro ně bude přínosem.  

 

 

  



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 37 

5 PODPŮRNÉ STUDIE, STRATEGICKÉ A ANALYTICKÉ MATERIÁLY 
V následující části jsou pod hypertextovým odkazem shromážděny veškeré materiály, které jsou považovány 

za zásadní dokumenty při stanovování strategických cílů a jednotlivých aktivit. Jedná se o materiály jejichž 

důležitost byla vyhodnocena realizačním týmem nebo je jejich zařazení do této části doporučeno v Postupech 

MAP III.   

5.1 Strategické dokumenty Městské části  

→ Demografická studie MČ Praha 311 

→ Strategie rozvoje MČ Praha 3 na roky 2021—2030 (Analytická část) 

→ Strategie rozvoje MČ Praha 3 na roky 2021—2030 (Návrhová část) 
 
→ Strategie rozvoje MČ Praha 3 na roky 2021—2030 (Implementační část) 

→ Praha 3 na cestě ke Smart City 

→ Akční plán 2018 

→ Systém školských zařízení Městské části Praha 3 

→ Školské obvody základních škol zřizovaných městskou částí Praha 3 

→ Komunitní plán rozvoje sociálních a návazných služeb na Městské části Praha 3 na období 2020-2024 

5.2 Národní strategické dokumenty a podpůrné studie 

→ ČŠI – Kvalita vzdělávání v České republice (Výroční zpráva 2021/2022) 

→ ČŠI – Vyhodnocení výsledků vzdělávání žáků 5. a 9. ročníků základních škol a víceletých gymnáziích 

→ ČŠI - Mezinárodní šetření TALIS 2018 

→ ČŠI - Zjištění z modulu TALIS-PISA link 

→ ČŠI - Sekundární analýza TALIS-PISA: Inspirace pro efektivnější management škol při snižování nerovností 

→ ČŠI - Zjištění ze sekundárních analýz: Vstřícné prostředí a vztahy ve škole a jejich vliv na vzdělávání 

→ ČŠI - Sekundární analýza - Podmínky pro distanční výuku českých žáků v mezinárodním srovnání 

→ Strategie vzdělávací politiky ČR do roku 2030 

→ Dlouhodobý záměr rozvoje vzdělávací soustavy 2019-2023 

 
  

 
11 Aktuálně (podzim 2023) se dokončuje nová demografická studie.  

https://www.praha3.cz/getFile/case:show/id:1130743/2021-06-11%2011:38:11.000000
https://www.praha3.cz/getFile/id:1135423/SPRM%C4%8C_Praha%203_analytick%C3%A1%20%C4%8D%C3%A1st_2021-04-01-m.pdf
https://www.praha3.cz/getFile/id:1135422/Strategie%20Praha%203_N%C3%A1vrhov%C3%A1%20%C4%8D%C3%A1st_fin%C3%A1l_14.9.2021.pdf
https://www.praha3.cz/getFile/id:1135421/Strategie%20Praha%203_Implementa%C4%8Dn%C3%AD%20%C4%8D%C3%A1st_fin%C3%A1l_3.9.2021.pdf
https://www.praha3.cz/getFile/id:461246/Praha_3_na_ceste_ke_Smart_City.pdf
https://www.praha3.cz/getFile/id:461247/Akcni_plan_2018.pdf
https://skolypraha3.cz/system-skolskych-zarizeni-na-uzemi-praha-3/
https://www.praha3.cz/getFile/id:1144063/%C5%A1kolsk%C3%A9%20ovbody-2022-A4.pdf
https://www.praha3.cz/getFile/id:1119004/Komunitni_plan_rozvoje_socialnich_a_navaznych_sluzeb_na_mestske_casti_Praha_3_na_obdobi_2020-2024.pdf
https://www.csicr.cz/CSICR/media/Prilohy/2022_p%c5%99%c3%adlohy/Dokumenty/Vyrocni-zprava_2021_2022_everze.pdf
https://www.csicr.cz/CSICR/media/Prilohy/2022_p%c5%99%c3%adlohy/Dokumenty/TZ_Vyhodnoceni-vysledku-vzdelavani-zaku-5-a-9-rocniku-ZS-a-VG.pdf
https://www.csicr.cz/Csicr/media/Prilohy/PDF_el._publikace/Mezin%c3%a1rodn%c3%ad%20%c5%a1et%c5%99en%c3%ad/Narodni-zprava-TALIS-2018_rozsirene_vydani.pdf
https://www.csicr.cz/Csicr/media/Prilohy/2021_p%c5%99%c3%adlohy/Dokumenty/TALIS_PISA_link_zprava_29-01-2021.pdf
https://www.csicr.cz/CSICR/media/Prilohy/2022_p%c5%99%c3%adlohy/Dokumenty/SA_TALIS-PISAlink_Inspirace-pro-efektivnejsi-management-skol.pdf
https://www.csicr.cz/Csicr/media/Prilohy/2021_p%c5%99%c3%adlohy/Dokumenty/Vybrana-zjisteni-ze-sekundarnich-analyz_web.pdf
https://www.csicr.cz/Csicr/media/Prilohy/2021_p%c5%99%c3%adlohy/Dokumenty/Podminky-pro-distancni-vyuku-ceskych-zaku-v-mezinarodnim-srovnani.pdf
https://www.msmt.cz/uploads/Brozura_S2030_online_CZ.pdf
https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/dz-cr-2019-2023


 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 38 

6 VSTUPY KE STRATEGICKÉ ČÁSTI  
6.1 SWOT-3 ANALÝZY  

6.1.1 Podpora čtenářské gramotnosti 

Pro téma podpory čtenářské gramotnosti byly vypracovány celkem dvě SWOT-3 analýzy: 

• Podpora čtenářské (pre)gramotnosti v mateřských školách  

• Podpora čtenářské gramotnosti v základních školách  

Podpora čtenářské (pre)gramotnosti v mateřských školách  

Tabulka 6: SWOT-3 analýza pro téma podpory čtenářské (pre)gramotnosti v MŠ (zpracováno pracovními skupinami) 

S SILNÉ STRÁNKY   W SLABÉ STRÁNKY 

1 
Propojení čtenářských dovedností do dalších 
aktivit a předmětů 

 1 
Školy nedisponují dostatečným technickým a 
materiálním zabezpečením v oblasti ČP 
(nevhodný nábytek, málo nových knížek) 

2 Existence knihoven na Praze 3  2 
Ve školách nejsou dostatečně využívány 
interaktivní metody a pomůcky v oblasti rozvoje 
čtenářské pregramotnosti 

3 
Vzdělaní, motivovaní a specializovaní 
pedagogové a pracovníci 

 3 Slabší vybavení školních knihoven 

4 
Využívání projektů s předčtenářskou 
tématikou v projektech výuky s dětmi 

 4 V mnoha MŠ chybí “čtecí” koutky 

5 
Nabídka kurzů v předčtenářské oblasti v 
dalším vzdělávání pedagogů 

 5 Málo podporován přirozený zájem o knihy 

6 
Spolupráce s rodinou – v rámci čtení dětem – 
např. „čtecí babička“ 

 6 
MŠ nevyužívají potenciál knihoven na území 
Prahy 3 

7 Zřizování knihovniček pro děti na třídě  7 Nedostatečná osvěta o významu ČP 

   8 Chybí metodická podpora pro ČP 

   9 
Učitelé nedostatečně využívají poznatků v praxi a 
sdílení dobré praxe v oblasti rozvoje ČP mezi 
sebou a s učiteli z jiných škol 

   10 Nedostatečná podpora ze strany rodičů 

   11 
Nepropojenost např. s rodinnými centry, se 
základní školou – společné čtení, dramatické 
čtení, divadelní představení 

     

O PŘÍLEŽITOSTI [42]  T HROZBY 

1 Dostatek kvalitních knih na trhu  1 Nedostatečná práce s nadanými dětmi 

2 Finanční podpora státu a EU formou dotací  2 
Konzervativní přístup rodičů k novým učebním 
postupům, neuznávání autority učitele 
některými rodiči 

3 
Možnost k navázání spolupráce a tvorbě 
společných projektů se ZŠ 

 3 Časově a finančně nákladná školení 



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 39 

4 Podpora projektů na ČP – využívání šablon  4 
Nedostatečná vnitřní motivace pedagogů i 
motivace ze strany organizace k dalšímu 
vzdělávání 

5 

Sdílení zkušeností a spolupráce mezi učiteli - 
centrum kolegiální podpory, možnost 
půjčování si knížek mezi učiteli, sdílení dobré 
praxe 

 5 

Nedostatek stabilní finanční podpory pro rozvoj 
ČP (nedostatečné materiálně technické zázemí, 
chybějící finance na inovace a výměnu pomůcek 
k rozvoji ČP, nedostatečný počet pomůcek …) 

6 Podpora mentorů nejen začínajícím učitelkám  6 Nevhodné prostorové uspořádání třídy  

7 
Nabídka vzdělávání pro pedagogy v rámci ČP 
(např. iskoba.cz, Zřetel, Meta, Infra, NIDV, 
Portál…) 

    

8 
Do výuky zařazovat projekty pro děti 
zaměřené na práci s knihou, textem 

   

9 Zapojení širší rodiny do předčítání dětem    

10 Zřizování čtecích koutků    

11 Snižování počtu dětí ve třídách    

12 Besedy se spisovateli a tvůrci knih pro děti    

13 
Spolupráce mateřských škol s 
knihovnami 

   

 

  



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 40 

Podpora čtenářské gramotnosti v základních školách  

Tabulka 7: SWOT-3 analýza pro téma podpory čtenářské gramotnosti na ZŠ (zpracováno pracovními skupinami) 

S SILNÉ STRÁNKY   W SLABÉ STRÁNKY 

1 
Tradiční akce školy“ Martinské čtení“ – 
předčítání pedagogy, žáky, spisovateli 

 1 Velký počet dětí ve třídách 

2 
Vybavení školní knihovny – sady kvalitní 
mimočítankové četby pro celé ročníky 

 2 
Rezervy v technickém i materiálním vybavení 
školy na podporu čtenářské gramotnosti 

3 
 „Knihomolna“ – sdílená knihovna pro děti i 
dospělé, volně přístupná ve vestibulu školy 

 3 
Nárůst žáků s narušenou komunikační 
schopností a poruchami učení 

4 
Návštěvy knihovny Vozovna – využívání 
programů pro školy 

 4 Nedostatečná osvěta o významu ČP 

5 Účast na recitačních soutěžích  5 Chybí metodická podpora pro ČP 

6 
Školní časopis „Chmelníček“ 
 

 6 
Nedostatečné srovnávání úrovně gramotnosti 
pro žáky daného věku/ ročníku 

7 
Prezentace vlastní četby i dramatizace četby v 
rámci tříd 

 7 
Učitelé nedostatečně využívají poznatků v praxi a 
sdílení dobré praxe v oblasti rozvoje ČP mezi 
sebou a s učiteli z jiných škol 

8 
Propojení čtenářských dovedností do dalších 
aktivit a předmětů 

   

     

O PŘÍLEŽITOSTI [42]  T HROZBY 

1 
Možnost zahájení literární soutěže v rámci 
jednotlivých ročníků 

 1 
Nedostatečná individuální podpora pro nadané 
žáky se zájmem o literaturu i tvůrčí psaní 

2 
Dostatečně podnětné čtenářské prostředí 
např. knihovničky v každé třídě, čtecí koutek/ 
pohovka/koberec 

 2 
Nemožnost individuálního přístupu při stávající 
naplněnosti tříd, potřeba různorodosti přístupu k 
žákům cizincům 

3 
Vzdělávání pedagogů spojené se sdílením 
dobré praxe 

 3 
Snižující se zájem společnosti o četbu ve volném 
čase 

4 
Rozmanitost metod, technik, pořízení a využití 
pomůcek pro kvalitní výuku a jejich 
využitelnost dle individuálních potřeb žáků 

 4 
Komunikace dětí na sociálních sítích bez 
diakritiky, zkratkovité vyjadřování 

5 
Využití webu podporující čtenářskou 
gramotnost 

 5 Časově a finančně nákladná školení 

6 Finanční podpora státu a EU formou dotací  6 

Nedostatek stabilní finanční podpory pro rozvoj 
ČP (nedostatečné materiálně technické zázemí, 
chybějící finance na inovace a výměnu pomůcek 
k rozvoji ČP, nedostatečný počet pomůcek …) 

7 Podpora projektů na ČP – využívání šablon    

8 
Sdílení zkušeností a spolupráce mezi učiteli - 
centrum kolegiální podpory, sdílení dobré 
praxe, náslechy 

   

9 
Zapojení širší rodiny do předčítání dětem – 
rodičovské čtení ve škole 

   

10 
Hodiny českého jazyka - půlené třídy, 
snižování počtu dětí ve třídách 

   



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 41 

11 Projektové dny    

 

  



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 42 

6.1.2 Podpora matematické gramotnosti  

Pro téma podpory matematické gramotnosti byly vypracovány celkem dvě SWOT-3 analýzy: 

• Podpora matematické (pre)gramotnosti v mateřských školách  

• Podpora matematické gramotnosti v základních školách  

Podpora matematické (pre)gramotnosti v mateřských školách  

Tabulka 8: SWOT-3 analýza pro téma podpory matematické (pre)gramotnosti na MŠ (zpracováno pracovními skupinami) 

S SILNÉ STRÁNKY   W SLABÉ STRÁNKY 

1 
Zavádění nových technologických pomůcek do 
MŠ 

 1 Nedostatečná vzdělávací nabídka 

2 Využití kreativity pedagogů  2 
Nedostatek metodických materiálů a chybějící 
metodické vedení 

3 
Motivovaní pedagogové, ochotni se vzdělávat v 
oblasti MP 

 3 
Nedostatečná osvěta o významu matematické 
pregramotnosti 

4 Matematika je všude kolem nás  4 
Učitelé MŠ nedostatečně využívají poznatky v 
praxi a sdílení dobré praxe v oblasti rozvoje MP 
mezi sebou i s učiteli z jiných škol 

5 Nabídka pracovních sešitů v rámci MP  5 
Nízká podpora a motivace k využití kreativního 
potenciálu učitelů (např. tvoření vlastních 
pomůcek, realizace vlastních nápadů) 

   6 
Slabší zapojování digitálních pomůcek pro rozvoj 
MP 

     

O PŘÍLEŽITOSTI [42]  T HROZBY 

1 Dostatek kvalitních pomůcek na trhu  1 

Nedostatek stabilní finanční podpory pro rozvoj 
MP (nedostatečné materiálně technické zázemí, 
chybějící finance na inovace a výměnu pomůcek 
k rozvoji MP, nedostatečný počet pomůcek) 

2 Finanční podpora státu a EU formou dotací  2 
Konzervativní přístup rodičů k novým učebním 
postupům, neuznávání autority učitele rodiči 

3 
Využívání nových technologií v praxi – např. 
interaktivní tabule, Magic Box 

 3 Nesourodé složení třídy - děti s SVP 

4 
Podpora projektů na matematickou 
gramotnost – využívání šablon 

 4 
Nedostatečná motivace pedagogů k dalšímu 
vzdělávání 

5 Sdílení zkušeností mezi učiteli, mezi školkami  5 
Nedostatečné podmínky pro individuální práci s 
dětmi s mimořádným zájmem o počítání nebo 
logiku 

6 Kvalitní vzdělávání pro pedagogy    

7 
Praktické vzdělávání pedagogů v matematické 
gramotnosti v MŠ 

   

8 
Spolupráce s rodiči, podpora zájmu rodičů o 
rozvoj dítěte v MP 

   

9 Podpora mentorů nejen začínajícím učitelkám    



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 43 

10 Snižování počtu dětí ve třídách    

11 Učení v přírodě    

12 Využití v MP Badatelsky orientovanou výuku    

13 Připravené prostředí v rámci MP    

14 
Možnost využívat i venkovní prostředí - učení 
venku 

   

 

  



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 44 

Podpora matematické gramotnosti v základních školách  

Tabulka 9: SWOT-3 analýza pro téma podpory matematické gramotnosti na ZŠ (zpracováno pracovními skupinami) 

S SILNÉ STRÁNKY   W SLABÉ STRÁNKY 

1 
Školy podporují rozvoj MG v rámci stanovených 
cílů v ŠVP. 

 1 
Pokračující nedostatečné množství 
kvalifikovaných pedagogů v oblasti matematiky 
na ZŠ. 

2 
Zároveň také podporují nebo pracují s různými 
inovativními styly výuky matematiky. Využívají 
různých technik, metod a přístupů. 

 2 Narůst žáku s IVP. 

3 
Při výuce podporují rozvoj MG v rámci úloh z 
praxe, běžného života. 

 3 
Ztráta zájmu a motivace žáků v oblasti rozvoje 
MG. 

4 
Ve školách jsou využívány digitální a materiální 
pomůcky a technologie. 

 4 
Převládání teoretické výuky matematiky a práce 
s abstraktními pojmy. 

5 

Školní, obvodní a okresní matematické soutěže. 
• Matematická olympiáda 
• Pythagoriáda 
• Matematický klokan (1.st.) 

 5 
Nízká motivace pedagogů vzdělávat se v oblasti 
MG a uplatňovat novější metody a postupy v 
oblasti MG. 

   6 
Nedostatečná spolupráce mezi učiteli na 
jednotlivých školách (předávání zkušeností, 
návaznost z 1. st. na 2. st. ZŠ). 

   7 
Nedostatečná podpora začínající učitelů v oblasti 
metodiky a postupů při vyučování matematiky. 

   8 

Nedostatečná finanční podpora na nákup nových 
či obměnu stávajících pomůcek, a také na nákup 
učebních materiálů. 
Samotná údržba pomůcek na školách např. 
tablety (nabíjení, tech. údržba apod.). 
Nedostatečná gramotnost v oblasti využívání 
digitálních technologií a pomůcek u ped. 
pracovníků. 
Nedostatečné množství digitálního a 
materiálního vybavení. 

   9 
Ve většině škol nejsou zájmové kroužky a 
aktivity, které se zaměřují na rozvoj v oblasti MG, 
logického myšlení, pravděpodobnosti aj. 

     

O PŘÍLEŽITOSTI [42]  T HROZBY 

1 Větší iniciativa učitelů v oblasti sebevzdělávání.  1 Nezájem ze strany žáků a rodičů. 

2 DVPP v oblasti MG.  2 
Nezájem ze strany učitelů v oblasti změn 
postupů, sdílení zkušeností. 

3 
Kolegiální podpora, možnost sdílení zkušeností 
mezi kolegy, předávání aktivit, nápadů a 
možností na vyučování hodin matematiky. 

 3 Nedostatečná stabilní finanční podpora. 

4 
Spolupráce učitelů matematiky na základních 
školách na Praze 3. 

 4 
Obtížná orientace ve vzdělávacích postupech a 
učebních materiálech, co je podstatné. 



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 45 

5 
Finanční podpora skrz státní příspěvky a fondy 
EU. 

 5 
Velké množství žáků ve třídách může vést k 
úpadku pozornosti a motivace žáků ke 
kvalitnímu vzdělávání v oblasti MG. 

6 Projektové dny  6 

Nedostatečná individualizace ve výuce 
matematiky. Žákům není umožněno dosáhnout 
svého maxima v oblasti matematické 
gramotnosti. Velké množství žáků s IVP. 

7 
Půlené hodiny matematiky či snížení počtu 
žáků v hodinách.  

 7 
Různorodé úrovně žáků v oblasti logického 
myšlení. 

8 
Spolupráce na různých matematických 
projektech s jinými školami, firmami. 

   

9 
Spolupráce s rodiči např. formou projektových 
dnů. 

   

10 Využití MG v jiných aktivitách a předmětech.    

11 

Ve třídách koutek pro oblast MG, který bude 
nabízet např. aktivity pro rozvoj logického 
myšlení, aktivity na procvičování matematiky, 
hlavolamy, pomůcky, hry, stavebnice, bankovky 
apod. 

   

12 
Uplatňování pomůcek a různých postupů při 
vyučování matematiky. 

   

     

     

 

  



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 46 

6.1.3 Rozvoj potenciálu každého žáka 

Tabulka 10: SWOT-3 analýza pro téma rozvoj potenciálu každého žáka (zpracováno pracovními skupinami) 

S SILNÉ STRÁNKY   W SLABÉ STRÁNKY 

1 Příklady dobré praxe na školách Prahy 3  1 
Nárůst zaměstnanců školy klade nároky na 
ředitele a zástupce škol (řízení etc.) 

2 
Možnosti ohodnotit kvalitní pedagogy 
nenárokovou složkou platu 

 2 
Nedostatek kvalitních zájemců o pozici asistent 
pedagoga, sociální pedagog 

3 
Zjednodušování financování podpory OMJ, 
digitalizace etc. 

 3 

Nemotivovaní pedagogové (vyhoření v důsledku 
přetížení - covid, UA, inkluze v nevyhovujících 
podmínkách) - omezují se na realizaci přímé ped. 
činnosti a povinnou administrativu) 

   4 
Časová náročnost opatření (kvalitní školení, 
hospitace sdílení - vyžadují čas "navíc") 

   5 Špatná spolupráce s PPP 

     

O PŘÍLEŽITOSTI [42]  T HROZBY 

1 Posílení emoční inteligence dětí  1 Lidské, materiální, zdroje  

2 Posílení lidských zdrojů ve škole  2 

Zdvojení funkcí - metodik prevence - (nemá 
snížený úvazek, specializační přípatek, případně 
oděny), výchovný poradce - synergie, větší 
odolnost proti tlakům 

3 
Nabídka kvalitních vzdělávacích akcí (NIDV, 
Meta, Infra etc.) 

 3 
Nedostačují nebo nevyhovující prostory pro 
individualizaci 

4 Zavádění středního článku podpory MŠMT    

5 

Aktivním zapojením rodičů do života školy 
(práce s rodičovskou veřejností - zlepšení 
vztahů, zvýšení loajálnosti rodičů, možnost 
využití finanční i jiné podpory rodičů 

   

6 Inspirace návštěvami na zajímavých školách    

7 Revize RVP    



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 47 

6.1.4 Podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí pracovníků ve 

vzdělávání.  

Tabulka 11:SWOT-3 analýza pro téma podpora pedagogických, didaktických a manažerských kompetencí pracovníků ve vzdělávání 
(zpracováno pracovními skupinami) 

S SILNÉ STRÁNKY   W SLABÉ STRÁNKY 

1 
Snaha a ochota pedagogů účastnit se 
rozvojových a vzdělávacích programů  

 1 
Nízká míra akcentace témat jako jsou supervize 
či mediace pro pedagogy a ředitele  

2 
Možnosti podpory pedagogických, didaktických 
a manažerských kompetencí pedagogických 
pracovníků v rámci projektu MAP  

 2 
Časové obtíže a časová náročnost využívání 
DVPP (problémy se zastupitelností, finanční 
hledisko ad.)  

3 Široké spektrum vzdělávacích aktivit a možností  3 
Náročná administrativní agenda, která 
představuje další značné vytížení pro pedagogy i 
vedení škol 

     

     

     

O PŘÍLEŽITOSTI [42]  T HROZBY 

1 

Využití aktivit Místního akčního plánování 
v území v rámci tématu podpory 
pedagogických, didaktických a manažerských 
kompetencí pracovníků ve vzdělávání 

 1 

Ztráta dotačních programů či jiné finanční 
podpory pro rozvoj pedagogických, didaktických 
a manažerských kompetencí pracovníků ve 
vzdělávání  

2 
Rozvoj tématu supervize pro pedagogy a 
vedoucí pracovníky a tématu psychohygieny 

 2 Nárůst další agendy spojený s tématem  

3 
Sdílení zkušeností s dalším vzděláváním mezi 
pedagogy  

 3 
Nemožnost pedagogů zúčastňovat se DVPP 
v souvislosti s neřešenými problémy (finanční 
náklady, zastupitelnost ve škole)  

     

     

     

     

 

  



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 48 

6.2 STANOVENÍ HLAVNÍCH PROBLÉMŮ K ŘEŠENÍ V OBDOBÍ DO ROKU 2025, POPIS 

PŘÍČIN A NAVRŽENÍ MOŽNÝCH ŘEŠENÍ  

Vzhledem k delšímu časovému odstupu od předešlého projektu MAP I (pozn.: konec projektu v roce 2018), 

přistoupily pracovní skupiny k revizi daného tématu a vytvořily nové podklady představující hlavní problémy 

k řešení v daném území v rámci období do roku 2025. Hlavní problémy a popisy příčin daných problémů mají 

přímou souvislost s revidovanými (tj. nově vytvořenými) SWOT-3 analýzami.  

Při tvorbě daných podkladů se pracovalo s jednoduchou pomůckou při hledání příčin daných problémů: při 

diskuzi u každého problému byla pokládána 7x otázka „Proč?“ a „Co ještě o tomto problému víme?“ a „Kde 

k tomu máme důkazy?“ 

6.2.1 Stanovení hlavních problémů a jejich příčin – čtenářská pregramotnost v MŠ  

Tabulka 12: Identifikace problémů a jejich příčin v oblasti čtenářské (pre)gramotnosti v MŠ (zpracováno pracovní skupinou) 

 



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 49 

 

 

  



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 50 

 

 

 

 

  

  



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 51 

 

 

 

  



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 52 

 

 

 

 

  

  



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 53 

 

 

  



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 54 

Pracovní skupina pro čtenářskou gramotnost v průběhu veškerých diskuzí podrobně zaznamenávala další 

podněty:  

• zahraniční stáže v MŠ 

• návštěvu ostatních školek na Praze 3 – nabídnuta možnost MŠ Perunova, MŠ Seifertova, MŠ 
Jarov 

• projevení zájmu o spolupráci s knihovnami, ZŠ 

• zřizování čtecích koutků, zapojení rodičů do čtení 

• potřeba spolupráce s rodiči – jak na to? 

• potřeba sdílení své praxe s praxí jiných učitelek na Praze 3 – řešení potíží, předávání 
zkušeností, inspirace k tvoření materiálů, sdílení vhodného, osvědčených didaktických 
pomůcek 

• zájem seznámit se s alternativními směry v MŠ – inspirace ke kreativitě, vybavení tříd. 

• projevení o potřebě školního metodika v MŠ – hlavně pro začínající učitelky. Shoda v nutnosti 
podporovat u dětí kladný vztah ke čtení. 

• rozložení dětí do tříd – promyšlené 

• práce dětí s OMJ – chybí vhodné materiály – didaktické, metodiky, překladatel, podpora 
vedení 

• špatná komunikace s nadřízeným - potřeba dobré komunikace s nadřízeným 

• potřeba nových podnětů, obohacování své praxe, sdílení zkušeností - kvalitní kurzy 

• nedostatek didaktického materiálu i materiálu pro tvoření materiálů dle svých potřeb k určité 
činnosti 

• zájem o návštěvu jiné MŠ – nabídnuta možnost návštěvy MŠ Perunova 

• potřeba mentorování – především mladší paní učitelky, ale i s praxí - potřeba sdílení své práce, 
problémů, materiálu, nápadů 

• k výuce lze využít i dostupné věci na třídě, činnost lze udělat zajímavou i poutavou s 
jednoduchými pomůckami 

• potřeba vytvoření skupiny, která by se pravidelně scházela 

• téma Jak komunikovat s rodiči, Jak zapojit rodiče 

• přínos společných setkání nejen pro začínající učitelky 

• potřeba sdílet nejen zkušenosti, osvědčené pomůcky, metody, ale i současnou situaci, dění na 
své třídě, náročnost a úskalí povolání učitelky v MŠ apod. 

• potřeba větší osvěty v digitalizaci v MŠ a podpora využití digitál. pomůcek ve výuce v MŠ 

• chybí finanční prostředky pro nákup nákladnějšího didaktického materiálu, pro tvoření 
pomůcek 

• potřeba podpory kreativity učitelek ze strany zaměstnavatele - chybějící asistenti ve třídách, 
kde je více dětí s OMJ 

• ve výuce, při činnostech v MŠ podporovat samostatné myšlení a uvažování dětí, vytvářet jim 
podnětné prostření 

• v heterogenních třídách je třeba pracovat s ohledem na všechny věkové skupiny, a že se 
osvědčila tzv. předškolní příprava pro předškoláky z těchto tříd - kdy se učitelka v době po 
obědě věnuje pouze předškolákům - ne všechny paní učitelky takový model znají 

• digitalizace není podporována na všech školkách a pí. učitelky by tuto možnost uvítaly; 

• pí. učitelky kvitovaly bohatou/různorodou nabídku činností pro děti, která děti motivuje, 
rozvíjí… avšak ne na všech školkách je vybavení didaktickými pomůckami dostatečné - ot. 



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 55 

financí, vnitřních prostor. Paní učitelky si některé pomůcky vytváří nebo nakupují na internetu 
za vlastní finance. 

• projevení zájmu o další setkání v rámci MAP III 
 

6.2.2 Stanovení hlavních problémů a jejich příčin – čtenářská gramotnost v ZŠ 

Tabulka 13: Identifikace problémů a jejich příčin v oblasti čtenářské gramotnosti na ZŠ (zpracováno pracovní skupinou) 

 

 



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 56 

 

  



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 57 

6.2.3 Stanovení hlavních problémů a jejich příčin – matematická (pre)gramotnost v MŠ 

Tabulka 14: Identifikace problémů a jejich příčin v oblasti matematické (pre)gramotnosti v MŠ (zpracováno pracovní skupinou) 

 

  



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 58 

 

 



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 59 

 

 



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 60 

6.2.4 Stanovení hlavních problémů a jejich příčin – matematická gramotnost v ZŠ 

Tabulka 15: Identifikace problémů a jejich příčin v oblasti matematické gramotnosti na ZŠ (zpracováno pracovní skupinou) 

 

 



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 61 

 

  



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 62 

7.2.4 Stanovení hlavních problémů a jejich příčin – téma Rozvoj potenciálu každého žáka 

Na základě podkladů z aktualizované analytické části zpracovala pracovní skupina SWOT3 analýzu pro svou 

oblast. Viz následující snímek tabulky.  

Tabulka 16: Identifikace problémů a jejich příčin téma Rozvoj potenciálu každého žáka (zpracováno pracovní skupinou) 

 

  



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 63 

6.3 Zjištění z dotazníkových šetření – analýza stavu a potřeb  

V rámci sběru dat pro vstup do strategické části byla (mimo jiné) na území realizována tato dotazníková 

šetření:  

• Analýza potřeb učitelů  

• Analýza potřeb neziskových organizací  

6.3.1 Analýza potřeb učitelů 

Cílem dotazníku pro učitelé působící na školách v rámci území MČ Praha 3 bylo získat informace o různých 

aspektech práce učitele, včetně preferencí, výzev, potřeb a očekávání. Odpovědi byly zpracovány s důvěrností 

a anonymitou.  Dotazník se skládá z několika částí, které se týkají různých oblastí učitelské profese. Dotazník 

vyplnilo celkem 54 pedagogů. Níže jsou předloženy snímky z výsledného reportu dotazníkového šetření.    



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 64 

 

 
  



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 65 

 

 

  



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 66 

 

 

 



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 67 

 

 



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 68 

 

 

  



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 69 

 

 

 



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 70 

 

 

 



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 71 

 

 

 



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 72 

 

 

 



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 73 

 

 

 



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 74 

 

 

 



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 75 

 

 

 



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 76 

 

 

 



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 77 

 

 

 



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 78 

 

 

 



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 79 

 

 

 



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 80 

 
6.3.2 Analýza potřeb neziskových organizací  

Cílem dotazníku bylo získat informace o potřebách neziskových organizací zaměřujících se na neformální 

vzdělávání a zjistit tak, jaké jsou možnosti jejich podpory. Do dotazníku se mohly zapojit organizace, jejichž 

sídlo se nachází v rámci území MČ Praha 3. Dotazník se zaměřoval na různé aspekty činnosti neziskových 

organizací, jako je strategické plánování, financování, spolupráce s partnery, komunikace a mnoho dalších. 

Dotazník obsahoval 41 otázek a zde jsou představeny výsledky těch, které mají relevanci k tématu, tj. mohou 

sloužit jako podklad při zpracovávání strategického rámce.  

Do dotazníkového šetření se zapojily 4 NNO.  

 

  



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 81 

 

 



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 82 

 

 

 



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 83 

 

 



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 84 

 

 

 

 



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 85 

 

 

 

  



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 86 

7 DOHODA O PRIORITÁCH 
Po zhodnocení strategického plánu projektu MAP I přistoupil realizační tým MAP III k redukci původních 

prioritních oblastí a pro pokračující projekt stanovil 4 stěžejní - prioritní oblasti, na které se projekt bude 

zaměřovat. Tyto priority (s popisem) byly - formou dotazníkového šetření - postoupeny všem aktérům 

vzdělávání k odsouhlasení. Následně byly odsouhlaseny tyto priority:  

7.1 Prioritní oblast 1: Podpora inkluzivního vzdělávání v základních školách a 

mateřských školách 
Inkluzivní vzdělávání se zaměřuje na přiblížení výuky, vzdělávacího procesu i atmosféry školy potřebám všech 

žáků školy. Není úzce zaměřeno jen na potřeby dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, i když se 

jimi také zabývá. Každé dítě a žák má své individuální potřeby, zájmy, kulturní prostředí. Důležitým nástrojem 

pro vytvoření inkluzivního prostředí je individualizace výuky pro všechny žáky školy a třídy. Cíle této prioritní 

oblasti se tedy budou vztahovat k zajištění podpory dětí v oblasti personální a pedagogické, k doplnění 

vybavení školy pomůckami a k metodice podpory sociálního začlenění v rámci třídy či skupiny. 

7.2 Prioritní oblast 2: Rozvoj čtenářské a jazykové gramotnosti v základních školách 

a mateřských školách 
V rámci prioritní oblasti budou rozvíjeny aktivity zaměřené na rozvoj čtenářské gramotnosti a pregramotnosti 

a rozvoj jazykových dovedností v českém jazyce a v cizích jazycích. V rámci této prioritní oblasti budou cíle 

zaměřeny na metodiku práce ve školách i v organizacích zaměřujících se na neformální vzdělávání a na posílení 

kompetencí učitelů i lektorů. Cíle budou rovněž zaměřeny také na doplnění pomůcek a materiálů ve školách, 

knihovnách a případně i v dalších subjektech zapojených v rámci vzdělávání v oblasti Prahy 3. 

7.3 Prioritní oblast 3: Rozvoj matematické gramotnosti v základních školách a 

mateřských školách 
Rozvoj matematické gramotnosti dětí a žáků je další oblastí, ve které chceme napřít síly v oblasti Prahy 3 v 

následujícím časovém období. Jde o aktivity, které zajistí zvýšení matematické gramotnosti a pregramotnosti 

dětí a žáků v základních a mateřských školách, podpoří spolupráci jednotlivých subjektů, které mohou podpořit 

dosažení cíle, doplnění vybavení, pomůckami a materiály jednotlivých aktérů MAP. Zaměří se na podporu 

učitelů matematiky a učitelů mateřských škol. V rámci prioritní oblasti bychom se rádi zaměřili i na výměnu 

zkušeností jednotlivých aktérů v Praze 3. 

7.4 Prioritní oblast 4: Rozvoj oblasti digitálních kompetencí pedagogických 

pracovníků 
Rozvoj digitálních kompetencí pedagogických pracovníků včetně lektorů volnočasových aktivit je prioritní 

oblastí, ve které bychom rádi pomohli učitelům a lektorům k využívání digitálních technologií pro co nejširší 



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 87 

okruh vzdělávacích předmětů a aktivit. Ve výsledku je třeba, aby se děti a žáci naučili využívat tyto technologie 

při práci v jednotlivých předmětech i oblastech. Nabídneme pedagogickým pracovníkům a lektorům možnost 

průběžně se seznamovat s programy, aplikacemi a zdroji pro výuku. V rámci této oblasti se zaměříme i na 

zlepšení konektivity, bezpečnosti práce a zdravého využívání těchto technologií. 

Na prioritní oblasti budou v další části projektu navazovat jednotlivé cíle a následně i konkrétní opatření 

(projekty k realizaci). Prioritní oblasti jsou dále rozpracovány ve Strategickém rámci projektu, zpracovávaném 

do roku 2025.  

  



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 88 

8 PŘÍLOHY  
8.1 Výsledky dotazníkového šetření o prioritách  
 

 

 

 

 

 

 



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 89 

 

 



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 90 

 

 

 

 



 

 
 Místní akční plán rozvoje vzdělávání MČ Praha 3 

reg.č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023049 91 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


